
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Rekonstrukce silnice III/36012 ul. Kubelkova, Česká Třebová - likvidace a uložení odpadu“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Zdeněk Vašák, ředitel 
IČ:                             00085031 

 
V Praze dne 22. 9. 2023   

 
Vážení, 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „vysvětlení“) 
ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

5. 

Podle čl. 1 zadávací dokumentace má být předmětem plnění rovněž 
likvidace výkopové zeminy s kameny (kód odpadu 170504 cca 
2.661,41 t). 
 
Žádáme o vysvětlení, odkud bude daná výkopová zemina svážena. 
Bude to z místa provádění rekonstrukce silnice III/36012 (tj. z České 
Třebové, ul. Kubelkova)? 

Z mezidopónie (skládky), vše bude z jednoho místa, kontakt na skládku je 
TRAMON s.r.o., Smetanovo náměstí 23, Litomyšl, pan Vašátko.  

6. 

Součástí předmětu zakázky je i zaplacení poplatku „za uložení 
odpadu na skládku“ dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.  
 
Žádáme zadavatele o upřesnění, zda nabídková cena má zahrnovat i 
poplatek za uložení odpadu na skládku, či nikoli. 

Ano, cena má obsahovat i poplatek za uložení. 



- 2 - 

7. 

Podle čl. 2 zadávací dokumentace mají být jednotkové ceny uvedené v 
nabídce konstantní po celou dobu trvání smlouvy.  
 
Vzhledem k očekáváné době plnění zakázky (cca 6 měsíců) dojde v 
průběhu plnění k navýšení poplatků za uložení odpadu na skládku 
dle zákona o odpadech počínaje 1. 1. 2024 z 1000 Kč na 1250 Kč.  
 
Žádáme zadavatele o potvrzení, že cenu plnění bude v daných 
případech (změna výše poplatku dle zákona) možné odpovídajícím 
způsobem navýšit o částku odpovídající navýšení zákonného 
poplatku. 

Plnění bude probíhat jen do konce roku 2023. 

8. 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nikde neuvádí konkrétní termín 
zahájení plnění díla (uvádí, že je to ovlivněno více faktory, které 
nejsou v současnosti známy, souvisejícími se zadávacím řízením).  
 
Termín ukončení plnění je přitom stanoven pevně na 31. 12. 2023 (viz 
čl. V. odst. 1 návrhu smlouvy). Na prodlení se přitom zjevně mohou 
vztahovat sankce za prodlení, patrně včetně smluvní pokuty 100.000,- 
Kč (viz čl. IV. odst. 1 a 3 návrhu smlouvy).  
 
Danou konstrukci ovšem nelze akceptovat, když není jasné, v jakém 
termínu mají být poptávané služby poskytovány a v jakých objemech.  
Neuvažuje zadavatel s ohledem na výše uvedené o odstranění 
pevného termínu pro dokončení díla (viz čl. V. odst. 1 návrhu 
smlouvy) a místo toho o vymezení flexibilní doby plnění (např. 6 
měsíců) počítané od účinnosti smlouvy. 

Neuvažuje, zahajuje se na výzvu, která bude bezprostředně po podpisu 
smlouvy. Služby budou probíhat kontinuálně v pracovní dny od pondělí 
do pátku. 

9. 

 
Podle čl. II. odst. 2 návrhu smlouvy má být fakturováno na základě 
vážních lístků. Není ovšem udáno, v jaké periodicitě má být 
fakturováno, pokud bude plnění probíhat po delší období.  
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení. 

Fakturována bude měsíčně. 



- 3 - 

10. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, zda má k dispozici analýzy odpadů, 
jejichž likvidace má být předmětem zakázky.  
 
Pokud ano, žádáme, aby výsledky daných analýz poskytl v rámci 
zadávací dokumentace, abychom mohli stanovit výši zákonného 
poplatku, tzn. zda poplatek bude 500 Kč (za zbytkový odpad) nebo 
1250 Kč (za využitelný odpad). 

Výsledek zkoušek materiálů (analýza odpadů)  - viz Vysvětlení č. 2 – 3 
ze dne 15. 9. 2023. 

11. 

V čl. 16 zadávací dokumentace si zadavatel vyhradil: „změnu závazku na 

poskytování dalších služeb týkající[ch se] naložení, dopravy, uložení 

směsného odpadu (kód odpadu 170904, kód odpadu 170504) a zaplacení 

poplatku za vložení odpadu na skládku, za jednotkové ceny uvedené v 

nabídce“  

 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci vyhrazené změny (o deklarované 

hodnotě až +10.000.000 Kč), zejména zda jsou tím míněny další služby 

poskytované pouze v téže lokalitě apod.  

 

Rovněž žádáme o vysvětlení, jakým způsobem by byla daná změna 

realizována. Jednalo by se o pouhou objednávku zadavatele, příp. o 

dodatek ke smlouvě? 

Zadavatel uvádí, že dle ustanovení § 100 odst. 1 zákona si tedy může 
zadavatel v zadávací dokumentaci vyhradit změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku za splnění podmínek pro tuto změnu, přičemž obsah 
změn je jednoznačně vymezen a změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. Zadavatel stanovil, že případnou změnu závazku ze smlouvy se 
bude týkat kódů odpadů 170904 a 170504 při plnění pouze této veřejné 
zakázky, přičemž velikost vyhrazené změny byla určena výhradně ve výši 
cca 20 % předpokládané hodnoty jako odhad případných změn (není 
možno zcela pregnantně vymezit počet odvezených tun, a to z důvodu, že 
rozsah prováděných „dodatečných“ služeb bude znám až následně, 
zároveň množství uložené odpadu se bude vykazovat pomocí vážních 
lístků, jak uvádí smlouva) a stanovené kódy odpadu taktéž nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. Daná změna bude realizována takovým 
způsobem, aby změny byly v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. zjištěním, zda 
se jedná či nejedná o změnu závazku z občanskoprávního hlediska a zda 
dochází pouze ke změně veřejné zakázky, tj. změně stavu, který byl 
výsledkem zadávacího řízení a není nutné provádět změnu smlouvy (ale, 
která bude vhodným způsobem zaevidována) či nikoliv. 

12. 

V čl. I. odst. 4 návrhu smlouvy není vymezeno, zda má poskytovatel 
služby poskytnout jednorázově, na základě objednávky nebo 
objednávek objednatele nebo jakým způsobem a kdy má poskytovatel 
s plněním započít.  
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení. 

Dodavatel poskytne službu (likvidace odpadu) jednorázově na základě 
měsíční fakturace. 



- 4 - 

 
 

V 
č. 

Informace z vlastního podnětu zadavatele Vysvětlení zadávací dokumentace 

13. 

Posun termínu pro podání nabídek 
v návaznosti na výše uvedené 

žádosti o vysvětlení ZD 

 

V návaznosti na vydaná Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel mění lhůtu pro podání 

nabídek uvedenou v článku 11. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ 
PODOBĚ a stanovuje konec lhůty pro podání nabídek do 3. 10. 2023 do 08:00 hodin. 
 
Tímto se ruší termín pro podání nabídek, který byl stanoven na 27. 9. 2023 do 8:00 hodin. 
 

 
 
S pozdravem 
 
 
 

_____________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  


		2023-09-22T14:10:29+0200
	Petr Lis




